
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 Vibo Valentia (VV)  

 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

IL DIRIGENTE 
VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTE la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei 
disabili”, la legge 23 novembre 1998, n. 407, recante "Nuove norme in favore 
delle vittime del terrorismo e della criminalità organizzata” e la legge 11 marzo 
2011, n. 25, recante “Interpretazione autentica del comma 2 dell'articolo 1 della 
legge 23 novembre 1998, n. 407, in materia di applicazione delle disposizioni 
concernenti le assunzioni obbligatorie e le quote di riserva in favore dei 
disabili”;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.172/2024 con il quale per 
l’anno scolastico 2024/2025 è stato autorizzato e ripartito il contingente di 
assunzioni nei ruoli a tempo indeterminato del personale amministrativo, 
tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto dell’USR per la Calabria prot.n. AOODRCAL0023771 del 26 agosto 
2024 con il quale, tenuto conto che il numero di assunzioni di DSGA 
autorizzate a livello regionale non copre la totalità delle disponibilità registrate 
nelle varie province, al netto dei posti di cui all'art. 1, cc. 83-ter e seguenti, della 
l. 13 luglio 2015, n. 107, come modificato dal d.l. 30 dicembre 2023, n. 215 
(2,5%), sono stati ripartiti i 23 posti proporzionalmente alle effettive 
disponibilità rilevate sul territorio, avendo cura che dalle immissioni in ruolo 
non derivino situazioni di esubero sul triennio di riferimento del richiamato d.l. 
30 dicembre 2023, n. 215; 

VISTO  il Decreto AOOUSPVV0005963 del 27 agosto 2024 con il quale è stato 
disposto l’avvio delle procedure di immissione in ruolo da GP24 mesi per i 
profili di assistente amministrativo, assistente tecnico e collaboratore 
scolastico; 

VISTO il Decreto dell’USR per la Calabria prot.n. AOODRCAL0024054 del 28 agosto 
2024 di rettifica del precedente decreto prot. n. AOODRCAL0023771 del 26 
agosto 2024 limitatamente alla ripartizione del contingente assunzionale 
autorizzato per l’a.s. 2024/2025 per posti di personale appartenente all’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione, pari a 23 con la previsione del “numero 
dei posti opzionabili dai vincitori della procedura indetta con DD n. 1897/2024, entro il 
limite e fino alla concorrenza dei 23 posti autorizzati per l’a.s. 2024/2025”; 

VISTA la graduatoria provinciale permanente dei Responsabili amministrativi ex DM 
146/2000 approvata con decreto AOOUSPVV0005342 del 2 agosto 2024; 

VISTO  il provvedimento prot.n. AOOUSPVV0006016 del 28 agosto 2024 con il quale 
il è stato ripartito), nella misura del 50%, il contingente assunzionale 
autorizzato per la provincia di Vibo Valentia (n.4) tra la graduatoria provinciale 
permanente dei Responsabili amministrativi ex DM 146/2000, approvata con 
decreto AOOUSPVV0005342 del 2 agosto 2024 e la graduatoria per la regione 
Calabria approvata, ai sensi dell’articolo 9 del DD prot. n. 1897 del 17 luglio 
2024, con decreto dell’USR per la Sicilia AOODRSI0036599 del 22 agosto 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 Vibo Valentia (VV)  

 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

2024 per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione; 
VISTO il decreto prot.n. AOODRCAL0024250 del 29 agosto 2024 con il quale sono 

stati individuati, nelle province loro assegnate, quali aventi titolo a incarico con 
decorrenza giuridica 1° settembre 2024 ed economica dalla effettiva presa di 
servizio, gli aspiranti che, in adesione all’Avviso prot. n. AOODRCAL0024079 
del 29 agosto 2024 hanno presentato istanza di partecipazione alle operazioni 
assunzionali, per la scelta della provincia di assunzione; 

CONSIDERATO che per la provincia di Vibo Valentia, risultano individuati due aspiranti; 
VISTO l’Avviso AOOUSPVV0006072 del 29 agosto, con il quale gli aspiranti della 

graduatoria provinciale permanente ex DM 146/2000 sono stati invitati a 
presentare istanza di partecipazione/rinuncia alla procedura assunzionale con 
richiesta di indicazione delle preferenze tra le sedi disponibili; 

RITENUTO  al fine di garantire la prioritaria esecuzione del provvedimento giurisdizionale 
richiamato nella citata nota AOODRCAL0012488 del 22 maggio 2024 avente 
ad oggetto “Esecuzione sentenza n. 391/2023, del 10 maggio 2023 del Tribunale di 
Catanzaro – sez. lavoro – su ricorso RG n. 400/2022”, di procedere alla previa 
assegnazione di sede agli aspiranti aventi titolo nella graduatoria provinciale 
permanente ex DM 146/2000; 

ACQUISITE  le istanze e le rinunce degli aspiranti della graduatoria permanente provinciale 
di cui al DM 146/2000 e degli aspiranti assegnati alla provincia di Vibo Valentia 
con decreto prot.n. AOODRCAL del 29 agosto 2024;  

 
DECRETA 

 
Per quanto esplicitato in premessa, è individuato al fine dell’assunzione nei ruoli dei funzionari e 
delle elevate qualificazioni per la provincia di Vibo Valentia, con decorrenza giuridica 01/09/2024 
ed economica dalla presa di servizio il seguente personale:  

COGNOME 
NOME 

GRADUATORIA POSIZIO
NE/PUN
TI 

CODICE 
MECCANOGRAFICO 
SEDE 

DENOMINAZIONE SEDE 

STRANO 
COSTANZA 

DM 146/2000 3/16,77 VVMM008008 I.O.S. RITA LEVI MONTACINI DI 
FILADELFIA 

PISANI 
GERARDINA 

DM 146/2000 7/15 VVIC824005 
 

IC. AZARIA TEDESCHI DI SERRA 
S.BRUNO 

MOIO 
GIUSEPPE 

 D.D. 17 luglio 
2024, n. 1897 

2/86,50 VVIS003008 IIS LUIGI EINAUDI DI SERRA 
S.BRUNO 

VIOLA 
PASQUALE 

 D.D. 17 luglio 
2024, n. 1897 

4/83,50 VVIC82200D 
 

I.C. TROPEA RICADI 

 
Le assunzioni vengono disposte sulle sedi indicate a fianco di ciascun nominativo; la sede definitiva 
verrà assegnata nell’anno scolastico 2025/2026. 
 
Il personale individuato dovrà prendere contatti con le segreterie scolastiche delle sedi di 
assegnazione per le questioni afferenti alla presa di servizio ed alla produzione della 
documentazione di rito. 
  

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 Vibo Valentia (VV)  

 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore 
di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati 
dall’ordinamento giuridico vigente. 

 
IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-08-30T16:07:24+0200


		2024-08-30T16:08:06+0200
	protocollo




